Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2023/SES/MT - PE N° 038/2023/SES/MT.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE
FIGUEIREDO

CONTRATADA: AMAZÔNIA LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA, representada por CLAUDIA DAROIT.

OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de LAVANDERIA HOSPITALAR EXTERNA,
incluindo fornecimento de enxoval por meio de comodato, serviço de hotelaria, gerenciamento dos setores de rouparia,
processamento de enxoval hospitalar, coleta da roupa suja, lavagem, desinfecção, secagem e distribuição de roupas limpas
em todos os setores das unidades hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”. LOTE 06 - HOSPITAL
REGIONAL DE SORRISO”

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3.3.90.39; Fontes: 1.500.1002 e 1.601.0000;

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, de 25/09/2023 até 24/09/2025.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.402.996,40 (dois milhões, quatrocentos e dois mil, novecentos e noventa e seis reais e
quarenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 922c60e1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T04:15:42-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial